ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 декабря 2016 года № 1572-п

Об утверждении проекта межевания территории в границах элемента

планировочной структуры № 14 планировочного района IV проекта планировки

территории, расположенной в границах: улица Лукашевича – улица

Волгоградская – улица Конева – левый берег реки Иртыш

в Кировском административном округе города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Уставом города Омска, Решением Омского

городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования городской округ

город Омск Омской области», в соответствии с постановлением Администрации

города Омска от 10 сентября 2010 года № 805-п «Об утверждении проектов

планировки левобережной части территории муниципального образования

городской округ город Омск Омской области» постановляю:

1. Утвердить проект межевания территории в границах элемента

планировочной  структуры № 14 планировочного района IV проекта планировки

территории, расположенной в границах: улица Лукашевича – улица

Волгоградская – улица Конева – левый берег реки Иртыш в Кировском

административном округе города Омска в составе чертежа межевания

территории в границах элемента планировочной  структуры № 14

планировочного района IV проекта планировки территории, расположенной в

границах: улица Лукашевича – улица Волгоградская – улица Конева – левый

берег реки Иртыш в Кировском административном округе города Омска (далее –

проект межевания территории), согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города

Омска:

- разместить материалы утвержденного проекта межевания территории в

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в

течение четырнадцати дней со дня утверждения проекта межевания территории,

указанного в пункте 1 настоящего постановления;

- направить материалы утвержденного проекта межевания территории

Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней со дня

вступления в силу настоящего постановления.

consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412F99222A56CA8E66F179126F5CCY0N5F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412F99222AA6CAFE66F179126F5CCY0N5F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BD2F797A28B1BF09A7DA16DAAE8314BCE7DA89B0C645F71DE51DC2B9538D238223CY5N4F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BD2F797A28B1BF09A7DA16DAAE9394DCE7DA89B0C645FY7N1F

2

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Омска                                              В.В. Двораковский

55:36:110106

граница изменяемых участков

55:36:110106
14

СХЕМА КАДАСТРОВОГО ПЛАНА

красные линии

номер кадастрового квартала

границы земельных участков,
учтеных в ГКН по состоянию на 17.03.2016

границы земель,находящихся в государственной
собственности,которые не разграничены

граница межевания территории

Условные обозначения

401

310

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

улица Ватутина

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

бу
ль

ва
р А

рх
ит

ек
то

ро
в

66 310

1

913

14

16
21

25
28305

312

323

325

327

329

331

336

337

349

351

353

358

362

365 371

389

390

391

394 400

401

403

404

405

407

2291

2296

2541

3124

3191

3721

3722

3723
3724

3725

3726

3728

3729

4261

983

1551

1555

150356

152239

153339

153339

2эт.

3эт.

10эт.

10эт.

2эт.

3эт.9эт.

9эт.

3эт.

16эт.

10эт.

10эт.

9эт.

14

310

3728
2291

312

66

325

327

9

1

6

3

7 8

2

5

11

11/чзу1

10/чзу1

5/чзу1

1/чзу1

8/чзу1

7/чзу1

2/чзу1

1

9

14

329

337

349

351

353

362

371

391

400

401

403

404

405

406

2541

3124

3191

3721

3722

3723

3724

3725

3726

3727

3729

983

1276

1555

4

10

12

II

I

III

IV

ул.3-я Енисейская

Бул
ьв

ар
 А

рх
ит

ек
то

ро
в

ул
.Дмит

ри
ев

а

р.Иртыш

ул.70 лет Октября

ул.Крупской

ул.Конева

ул
.Д

мит
ри

ев
аБул

ьв
ар

 А
рх

ит
ек

то
ро

в

ул.Ватутина

ул.Крупской

ул
.Т

уп
ол

ев
а

ул.Степанца

ул
.В

зл
ет

на
я

ул
.П

ер
ел

ет
а

Проспект Комарова

ул
.Л

ук
аш

ев
ич

а

ул.Волгоградская

ул
.Н

ов
ор

ос
си

йс
ка

я

17 .А.1

11

16

17

17 В

17 А 18

17 Б

17 Б.1

5 Б

4 Б

15

10 А

10

5

13

14 11 А2 12

7

9 А

9

8

5 А

1

3

4 А

4

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЭЛЕМЕНТОВ ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ

граница планировочного района

номер планировочного района

номер планировочного элемента

граница проекта планировки

граница межевания территории

14

Условные обозначения:

IV

Чертеж межевания территории в границах планировочного элемента № 14 планировочного района IV проекта планировки территории
расположенной в границах: улица Лукашевича - улица Волгоградская - улица Конева - левый берег реки Иртыш в Кировском административном округе город Омска

граница земельных участков, учтенных в государственном кадастре
недвижимости с кадастровым номером по состоянию на 2016 г.

граница части земельного участка для обеспечения
беспрепятственного доступа
неограниченного круга лиц

зоны с особыми условиями использования
(коммуникационные коридоры инженерных сетей)
,предлагаемые границы для установления публичных сервитутов,
сервитутов

образуемые земельные участки размещения объектов и сооружений,
необходимые для инженерного обеспечений
объектов капитального строительства

образуемые земельные участки размещения  гаражей-стоянки

высокой этажности
образуемые земельные участки размещения жилой застройки

допустимого размещения зданий, строений, сооружений
линии отступа от красных линий в целях определения места

существующие здания, строения, сооружения

строющиеся здания, строения, сооружения

линии, обозначающие дороги, улицы и проезды

красные линии

граница образуемых земельных участков

Условные обозначения

граница проектируемой территории

:32

номер образуемого земельного участка

номер элемента планировочной структуры

номер части земельного участка

1

14

7/чзу1

р а з д е л

р а з д е л

р а з д е л

р а з д е л

р а з д е л87

7460253 р а з д е л

9237

7197

60253

60253

55:36:000000:430 60253

55:36:000000:430

55:36:000000:430

55:36:000000:430

р а з д е л

р а з д е л

р а з д е л6352

р а з д е л

р а з д е л

р а з д е л

Площадь
по проекту

кв.м.
Способ образования
земельного участка

55:36:000000:430 60253

7347

4565

9460253

60253

60253

60253

60253

6218

5390

55:36:000000:430

55:36:000000:430

55:36:000000:430

55:36:000000:430

55:36:000000:430

7119

6644

60253

60253

Вид
разрешенного
использования

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Площадь
по кадастру

кв.м.

Номер  изменяемого
земельного участка

учтенного в ГКН

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

Объекты и сооружения, необходимые для ин-
женерного обеспечения объектов капитального
строительства, в том числе распределительные
пункты и подстанции, трансформаторные под-
станции,котельные тепловой мощностью до 30
Гкал/час,насосные станции перекачки, центральные и
индивидуальные тепловые пункты, повысительные
водопроводные насосные станции, водонапорные
башни, водомерные узлы, водозаборные скважины,
регулирующие резервуары, канализационные на-
сосные станции, газораспределительные пункты,
резервуарные установки сжиженного газа

55:36:000000:430

55:36:000000:430

Объекты и сооружения, необходимые для ин-
женерного обеспечения объектов капитального
строительства, в том числе распределительные
пункты и подстанции, трансформаторные под-
станции,котельные тепловой мощностью до 30
Гкал/час,насосные станции перекачки, центральные и
индивидуальные тепловые пункты, повысительные
водопроводные насосные станции, водонапорные
башни, водомерные узлы, водозаборные скважины,
регулирующие резервуары, канализационные на-
сосные станции, газораспределительные пункты,
резервуарные установки сжиженного газа

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Номер
образуемого
земельного

участка
по проекту

Местоположение

б-р Архитекторов

ул .Ватутина, д 16

ул .Ватутина, д 18

ул .Ватутина

ул .Ватутина

3 ул .Ватутина

4

5

6

1

2

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Объекты и сооружения, необходимые для ин-
женерного обеспечения объектов капитального
строительства, в том числе распределительные
пункты и подстанции, трансформаторные под-
станции,котельные тепловой мощностью до 30
Гкал/час,насосные станции перекачки, центральные и
индивидуальные тепловые пункты, повысительные
водопроводные насосные станции, водонапорные
башни, водомерные узлы, водозаборные скважины,
регулирующие резервуары, канализационные на-
сосные станции, газораспределительные пункты,
резервуарные установки сжиженного газа

Гаражи-стоянки: наземные многоэтажные,
подземные

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

б-р Архитекторов

б-р Архитекторов, д.21

б-р Архитекторов, д.19

б-р Архитекторов

ул .Ватутина, д. 14

ул .Ватутина

9

7

8

10

11

12М 1 : 2000

ПРИМЕЧАНИЕ:
1.Типы транспортных углов, пересечений и примыканий могут быть изменены
при разработке проектной документации
2.Площади земельных участков жилой застройки определены в соотвествии с
СП 30-101-98 "Методические указания по расчету нормативных размеров
земельных участков в кондоминиумах"
3.Чертеж земельных участков и границ зон инженерно-транспортной
инфраструктуры с указанием поворотных точек,ведомость координат
поворотных точек выполнены в составе проекта
4.Размещение перспективных инженерных коммуникаций для конкретных
потребителей возможно в границах автомобильных дорог общего пользования
и в границах застроенных территорий в соответствии с техническими
регламентами

Приложение к постановлению

Администрации города Омска

от ______________  № _______

установление публичных сервитутов,
сервитутов,обеспечение доступа

неограниченного круга лиц

установление публичных сервитутов,
сервитутов,обеспечение доступа

неограниченного круга лиц

Характеристика
образуемой части

установление публичных сервитутов,
сервитутов,обеспечение доступа

неограниченного круга лиц

установление публичных сервитутов,
сервитутов,обеспечение доступа

неограниченного круга лиц

установление публичных сервитутов,
сервитутов,обеспечение доступа

неограниченного круга лиц

установление публичных сервитутов,
сервитутов,обеспечение доступа

неограниченного круга лиц

1/чзу1
установление публичных сервитутов,

сервитутов,обеспечение доступа
неограниченного круга лиц

Номер
образуемой

части
земельного

участка

Площадь
образуемой
части (кв.м.)

1693

39

397

193

5/чзу1

627

409

8272/чзу1

7347

4565 10/чзу1

11/чзу1

5390

6218 7/чзу1

8/чзу1

Характеристики и параметры  частей образуемых земельных участков

Площадь ЗУ
по проекту

кв.м.

9237

7197

6644

Гаражи-стоянки: наземные многоэтажные,
подземные

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Вид
разрешенного
использования

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Многоквартирные жилые дома
высокой этажности (11 этажей и более)

Номер
образуемого
земельного

участка
по проекту

1

2

5

7

11

8

10

	1572-п.pdf
	Приложение к 1572-п.pdf